Al Presidente di Anas S.p.A.

Dott. Ing. Gianni Vittorio Armani
Direzione Generale

Via Monzambano, 10 — 00185 Roma
anas@postacert.stradeanas.it

Alla Direzione Progettazione e Realizzazione lavori Coordinamento Progettazione di Anas S.p.A.
c.a. del Dirigente Responsabile Ambiente, Territorio, Architettura e Archeologia

Ing. Vincenzo Marzi

Arch. Giovanni Magaro

anas@postacert.stradeanas.it

Al Responsabile Coordinamento Territoriale Nord Est ANAS
Dott. Ing. Claudio De Lorenzo

Via Forte Marghera, 30173 Venezia VE
c.delorenzo@stradeanas.it

Al Responsabile Progettazione e Realizzazione Lavori ANAS
Dott.ssa Ing. Anna Maria Nosari

Via Forte Marghera, 30173 Venezia VE
a.nosari@stradeanas.it

Al Compartimento ANAS della Viabilita per il Veneto
anas.veneto@postacert.stradeanas.it

alla c.a del Resp. del Procedimento ing. Pietro Gualandi
p.gualandi@stradeanas.it

alla c.a. Direttore dei Lavori ing. Davide Pistolato
d.pistolato@stradeanas.it

alla c.a. Geom. Roberto Antonelli
r.antonelli@stradeanas.it

alla c.a. Avv. Simona Sibilio

s.sibilio@stradeanas.it

Via Milosevich, 49 — 30173 Mestre (VE)

e p.c.

Al Sindaco del Comune di Vicenza
Francesco Rucco

corso Palladio, 98 — 36100 Vicenza
sindaco@comune.vicenza.it
vicenza@cert.comune.vicenza.it

All’ Assessore alle infrastrutture

Mattia lerardi

piazza Biade, 26 — 36100 Vicenza
assessore.infrastrutture@comune.vicenza.it

Al vicesindaco e assessore alla mobilita
Matteo Celebron
piazza Biade, 26 — 36100 Vicenza



vicesindaco@comune.vicenza.it
assessore.mobilita@comune.vicenza.it

All’assessore al bilancio

Marco Zocca

corso Palladio, 98 — 36100 Vicenza
assessore.bilancio@comune.vicenza.it

Al presidente del Consiglio Comunale Valerio
Sorrentino
presidenteconsiglio@comune.vicenza.it

con preghiera di diffusione ai consiglieri in carica

ep.c.
alla Provincia di Vicenza

Area Servizi al Cittadino e al Territorio

Settore tutela e valorizzazione risorse naturali —
Protezione Civile

Servizio VIA/VINCA — Tutela risorse naturali

Ing. Andrea Baldisseri
provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

e p.c.
Al Prefetto di Vicenza

dr. Pietro Signoriello

Contra Gazzolle, 1 — 36100 Vicenza

protocollo.prefvi@pec.interno.it

ep.c.
Autorita Nazionale Anticorruzione c/o galleria
Sciarra Via Marco Minghetti 10 00187 Roma
protocollo@pec.anticorruzione.it

e p.c.
al Sindaco di Costabissara dr. Maria Cristina Franco
piazza Vittorio Veneto, 29 — 36030 Costabissara (VI)
costabissara.vi@cert.ip-veneto.net

e p.c.
all’assessore regionale all’Ambiente ing. Gianpaolo
Bottacin - Giunta regionale del Veneto

Palazzo Balbi — Dorsoduro, 3901 — 30123 Venezia
assessore.bottacin@regione.veneto.it

ep.c.
all’assessore regionale alle Infrastrutture avv. Elisa
De Berti — Giunta regionale del Veneo

Palazzo Balbi — Dorsoduro, 3901 — 30123 Venezia
assessore.deberti@regione.veneto.it




ep.c.
al Garante Regionale dei diritti della persona
dott.ssa Mirella Gallinaro

via Brenta Vecchia, 8
garantedirittipersonadifesacivica@legalmail.it

e p.c.
al Direttore Generale ARPAV

Dott. Nicola Dall'Acqua

Via Ospedale Civile 24 — 35121 PADOVA
protocollo@pec.arpav.it

ep.c

al Responsabile del procedimento ARPAV
Dott. Ugo Pretto

Via Zamenhof 356/357 — 36100 VICENZA
dapvi@pec.arpav.it

e p.c.
Al Comando Gruppo Nucleo Operativo Ecologico
Treviso

Via Fellissent 63 — 31100 TREVISO
stv40059@pec.carabinieri.it
noetvcdo@carabinieri.it

e p.c.
Avvocato Silvano Ciscato

Contra Santa Corona 9 — 36100 VICENZA
s.ciscato@lexas.it

e p.c.
Osservatorio Urbano Territoriale di Vicenza
osservatoriourbanovi@gmail.com

Associazione Civilta del Verde
Via Arzignano, 1 - 36100 Vicenza
info@civiltadelverde.com

Legambiente Volontariato circolo di Vicenza
Piazzale Giusti, 23 int. 12 — 36100 Vicenza
legambientevicenza@gmail.com

Comitato Pomari

c/o lannascoli Lisa

via Boito, 30 — 36100 Vicenza
comitato.pomari@gmail.com

Comitato San Giovanni



c¢/o Sinigaglia Giorgio
Strada San Giovanni, 68 — 36100 Vicenza
giorgio.sinigaglia@gmail.com

Redazione del Giornale di Vicenza
redazione@ilgiornaledivicenza.it

Nicola Negrin del Giornale di Vicenza
nicola.negrin@ilgiornaledivicenza.it

Daniele Garbin di Rete Veneta
vicenza@reteveneta.it

Redazione del Corriere del Veneto
corriereveneto@corriereveneto.it

Redazione di VicenzaPiu
redazione@vicenzapiu.com

Vicenzareport

redazione@vicenzareport.it

info@vicenzareport.it

Tviweb
redazione@tviweb.it

Direttore della Voce dei Berici
direttore@lavocedeiberici.it
segreteria@Ilavocedeiberici.it

Redazione TVA
tvavicenza@tvavicenza.it

Vicenza 26 febbraio 2021

Oggetto:. completamento della Tangenziale di Vicenza 1° stralcio - 1° Tronco, denuncia di illecito
utilizzo di aree private.

Abbiamo riscontrato nel cantiere della SP46, in zona “svincolo sud”, lavori che interessano la sede
stradale di via Battaglione Valtellina, attraverso la posa di tubazioni per il collegamento della rete
di smaltimento delle acque meteoriche provenienti dalla nuova sede stradale della SP46 con le
scoline dei terreni agricoli limitrofi.

Vi segnalo che tale via & vicinale e quindi di proprieta dei frontisti. Non ci risultano pratiche di
esproprio in essere su quei terreni e nemmeno atti di imposizioni servitl/vincolo temporaneo per
cui le attivita in corso sono a tutti gli effetti illecite e condotte a danno dei legittimi proprietari dei
terreni latistanti.



Vi chiediamo di interrompere immediatamente tali attivita e di ripristinare la precedente
situazione.

Sempre in merito ai lavori di completamento della Tangenziale di Vicenza 1° stralcio - 1° Tronco, vi
ricordo inoltre che i residenti di via Valtellina vi contestano da tempo il mancato rispetto delle
prescrizioni previste nel verbale della conferenza dei servizi del 16 ottobre 2014 in termini di
mitigazioni ambientali ed in particolare la mancata applicazione di questo punto:

Al fine di ridurre ulteriormente gli impatti sulle abitazioni che insistono su questa zona interessata da una nuova
duplice viabilita (Variante SP46 e Variante SP36 affiancate), si prescrive di realizzare adeguate mitigazioni ambientali,
tese ai valori di cui agli ‘edifici sensibili’.

Non avete mai risposto a tale contestazione e la violazione (da parificare all’'omessa applicazione)
degli accordi stipulati nella conferenza dei servizi genera un illecito urbanistico-edilizio.

Colgo inoltre occasione per ribadire quanto piu volte ricordato ai responsabili dell'impresa, al
responsabile sicurezza del cantiere ed al direttore dei lavori che:
e i mezz di cantiere NON possono transitare per via Valtellina ma devono utilizzare le
apposite corsie di servizio che sono state predisposte;
e i mezzi di trasporto delle persone non possono procedere ad alta velocita in via Valtellina;
e via Valtellina va ripulita periodicamente dal fango dei mezzi che escono dal cantiere;
e via Valtellina ha subito un degrado notevole e dovra essere ripristinata a vostro carico alle
condizioni in cui si trovava prima dell’inizio lavori.

In attesa di un vostro riscontro porgo cordiali saluti.

In rappresentanza dei residenti di via Valtellina

Gianni Lorenzato 7

Cel. 3351302808 %@u—\ & )

Email: gianni.lorenzato@pec.it
lorenzato.gianni@gmail.com




